(1) כהרצנים וער זב

(2) Ἄ' πὸ σερμύλλων εὼς γιγάρτου.

(3) קדש יהודו גדל שער ראשו

(4) Moré Neboch. p. 3.

(5) נזר אלהיו על ראשו — (6) Theodoret. quæst. 11. in Num.

(7) Vide Rabb. et Vat. etc.

(8) וכן נפית בת עלי בפנת פתא ונבא ראש נזרו ונלח ראשי ביום סהרתו ביום השביעי יגלהו

(9) Vide Num. v. 3. et XIX. 11. 12. et Levit. xv. 13. et Ezech. XLIV. 26

12. Et consecrabit Domino dies separationis illius, offerens agnum anniculum pro peccato; ita tamen ut dies priores irriti fiant, quoniam polluta est sanctificatio ejus.

13. Ista est lex consecrationis. Cum dies, quos ex voto decreverat, complebuntur, adducet eum ad ostium tabernaculi fœderis,

14. Et offeret oblationem ejus Domino, agnum anniculum immaculatum in holocaustum, et ovem anniculum immaculatum pro peccato, et arietem immaculatum, hostiam pacificam;

15. Canistrum quoque panum azymorum qui conspersi sint oleo, et lagana absque fermento uncta oleo, ac libamina singulorum;

16. Quæ offeret sacerdos coram Domino; et faciet tam pro peccato, quam in holocaustum.

17. Arietem vero immolabit hostiam pacificam Domino, offerens simul canistrum azymorum, et libamenta quæ ex more debentur.

18. Tunc radetur nazaræus ante ostium tabernaculi fœderis cæsarie consecrationis suæ; tolletque capillos ejus, et ponet super ignem, qui est suppositus sacrificio pacificorum;

19. Et armum coctum arietis, tortamque absque fermento unam de canistro, et laganum azymum unum, et tradet in manus nazaræi, postquam rasum fuerit caput ejus;

20. Susceptaque rursum ab eo, elevabit in conspectu Domini; et sanctificata sacerdotis erunt sicut pectusculum, quod separari jussum est, et femur. Post hæc potest bibere nazaræus vinum.

COMMENTAIRE

Ÿ. 13. ADDUCET EUM AD OSTIUM. Il n'est pas clair par le texte (1), si c'était le prêtre qui conduisait le naziréen à la porte du Tabernacle; ou si c'était le naziréen lui-même qui y apportait ses offrandes; ou enfin, s'il ne faut pas plutôt traduire: *Il viendra se présenter à la porte, etc.* Il est plus vraisemblable que c'était le prêtre qui présentait le naziréen au Seigneur.

Ÿ. 14. OVEM ANNICULAM PRO PECCATO. Pour expier les souillures inconnues qu'il pouvait avoir contractées pendant son naziréat, ou afin de satisfaire à Dieu pour l'irrévérence qu'il pouvait avoir commise, en souillant, quoique d'une manière involontaire, la consécration du Seigneur, qui était sur sa personne.

Ÿ. 18. TOLLET CAPILLOS EJUS, ET PONET SUPER IGNEM. C'est-à-dire, sur le feu qui brûle le bélier, et les offrandes de pain et de liqueurs, qui sont offertes en sacrifice pacifique pour le naziréen. Les paraphrastes Onkélos et Jonathan, les rabbins et quelques commentateurs (2) veulent que le feu sur lequel on jetait ces cheveux, ait été celui de la cuisine, où l'on cuisait la chair des victimes pa-